

CNPJ. 01.598.970/0001-01
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

**PESQUISA DE PREÇOS
REALIZADA
(DEPARTAMENTO DE COMPRAS)**
Senador La Rocque/MA



**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**

E-mail: imperatrizpapeis@ig.com.br

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROQUE

COTAÇÃO DE PREÇOS

It	Descrição do Produto	UND.	VALOR I	QUANT.	VALOR TOTAL
LOTE - I - INFORMATICA - PERMANENTE					
1	GRAVADOR DE DVD/CD SATA	UND.	R\$ 132,50	20	R\$ 2.650,00
2	GRAVADOR DE DVD/CD IDE	UND.	R\$ 138,30	20	R\$ 2.766,00
3	CABO DE REDE PATCH CORD CAT6 1,5M AZUL	RL	R\$ 12,15	15	R\$ 182,25
4	BANDEJA 19" X 1U x 300 MM FIXA	UND.	R\$ 112,34	15	R\$ 1.685,10
5	PAINEL SEQUENCIAL PATCH PANEL/ 24P CAT06	UND.	R\$ 686,60	5	R\$ 3.433,00
6	MONITOR 15"	UND.	R\$ 909,30	15	R\$ 13.639,50
7	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 320GB /32 cache	UND.	R\$ 314,50	20	R\$ 6.290,00
8	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 500GB /32 cache	UND.	R\$ 372,70	40	R\$ 14.908,00
9	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 1TB /64 cache	UND.	R\$ 496,50	20	R\$ 9.930,00
10	HD EXTERNO PORTATIL 1T USB 3.0	UND.	R\$ 686,20	20	R\$ 13.724,00
11	HD EXTERNO PORTATIL 2T USB 3.0	UND.	R\$ 770,70	20	R\$ 15.414,00
12	PLACA MÃE SOCKET 775 para core 2 duo/DDR3	UND.	R\$ 1.007,40	20	R\$ 20.148,00
13	PLACA MÃE PARA CORE I5/ LGA 1155/ DDR3	UND.	R\$ 829,30	25	R\$ 20.732,50
14	PROCESSADOR CORE I3 2100 2.4 Ghz 3 MB LGA1155	UND.	R\$ 1.134,86	25	R\$ 28.371,50
15	PROCESSADOR CORE I5 / 2,93 GHz/ FSB 2 GB/s	UND.	R\$ 1.791,40	20	R\$ 35.828,00
16	MEMÓRIA DDR2 2 GB 800 MHz, LATÊNCIA: 4-4-4-12	UND.	R\$ 137,90	30	R\$ 4.137,00
17	MEMÓRIA DDR3-1333 2 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V	UND.	R\$ 209,40	30	R\$ 6.282,00
18	MEMÓRIA DDR3-1333 4 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V	UND.	R\$ 297,10	60	R\$ 17.826,00
19	NOBREAK 600 VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V	UND.	R\$ 573,26	50	R\$ 28.663,00
20	COLLER P/ PROCESSADOR 775P	UND.	R\$ 213,80	25	R\$ 5.345,00
21	ADAPTADOR WIRELESS 10/100/1000	UND.	R\$ 207,86	30	R\$ 6.235,80
22	CABO DE FORÇA	UND.	R\$ 28,80	30	R\$ 864,00
23	CABO FLAT	UND.	R\$ 137,80	50	R\$ 6.890,00
24	CASE PARA NOTEBOOK TELA 14"	UND.	R\$ 174,30	30	R\$ 5.229,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio EIRELI-EPP

E-mail: imperatrizpapeis@ig.com.br

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

25	PLACA MÃE PARA SOCKET 1366 CORE™ i7 EXTREME EDITION/CORE™ i7, ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET INTEL® X58 / ICH10R, MEMÓRIA: 6 xDIMM, MÁXIMO de 24 GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C)/1800(O.C)/1600/1333/1066 Non-ECC, Un-BUFFERED MEMORY ARQUITETURA DA MEMÓRIA: TRIPLE CHANEL, SUPORTA INTEL® EXTREME MEMORY PROFILE (XMP), MULTI-GPU: SUPORTE AS TECNOLOGIAS NVIDIA 3-Way SLI™ / ATI CrossFireX™, 4 SLOTS PCIe x16 PRONTOS PARA 4 PLACAS DE VÍDEO DE PCB SIMPLES, ARMAZENAMENTO: INTEL ICH10R CONTROLLER 6 xSATA 3.0 Gb/s PORTAS, TECNOLOGIA INTEL MATRIX STORAGE SUPORTA RAID 0,1,5,10, JMicron® JMB363 PATA and SATA CONTROLLER, 1 xSATA EXTERNO 3.0 Gb/s (SATA On-the-Go), 1 xSATA 3.0 Gb/s - CONTROLADOR MARVELL® 9128 PCIe SATA 6Gb/s, 2x SATA 6.0 Gb/s	UND.	R\$ 1.539,50	10	R\$ 15.395,00
26	CARREGADOR PARA BATERIA AA	UND.	R\$ 181,70	40	R\$ 7.268,00
27	CARREGADOR PARA BATERIA AAA com 4 pilhas	UND.	R\$ 181,70	40	R\$ 7.268,00
28	PLACA DE VÍDEO RADEON HD 7970 3072MB (3GB) 5500MHZ 384Bits GDDR5 PCI-EXPRESS. MEMÓRIA: CLOCK DE MEMÓRIA EFETIVO: 1375MHz (5.5Gbps), TAMANHO DA MEMÓRIA: 3GB, INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-bit, TIPO DE MEMÓRIA: GDDR3. API: DIRECT X 11 E OPEN GL 4.2. PORTAS: 1 x HDMI, 2 x MINI DISPLAY PORTE 1 x DVI. GERAL: RAMDAC: 400 MHz, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (HDMI), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (DISPLAY PORT), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2560 x 1600 (DL-DVI), SUPORTE EYEFINITY, SUPORTE CROSS FIRE X, REFRIGERADOR COM FAN, DUAL-LINK DVI SUPPORTED, COMPATÍVEL COM HDCP e DIMENSÕES: 28.0 x 11.0 x 3.8cm.	UND.	R\$ 1.106,90	3	R\$ 3.320,70
29	BATERIA CR2032	UND.	R\$ 7,90	100	R\$ 790,00
30	TELA LED PARA NOTBOOK 14" COM WEBCAN	UND.	R\$ 881,10	15	R\$ 13.216,50
31	FITA DE ALTA FUSÃO 5 MTS	UND.	R\$ 29,45	15	R\$ 441,75
32	GRAVADOR DE DVD EXTERNO SLIM	UND.	R\$ 307,48	10	R\$ 3.074,80
33	HUB USB 2.0 COM 4 PORTAS SAÍDA/ 1 ENTRADA. CABO DE 1M	UND.	R\$ 45,08	20	R\$ 901,60
				Total	R\$ 322.850,00
LOTE - II - INFORMATICA - CONSUMO					
1	TECLADO PS2 - padrão ABNT2	UND.	R\$ 48,50	100	R\$ 4.850,00
2	TECLADO USB - padrão ABNT2	UND.	R\$ 52,90	200	R\$ 10.580,00
3	TECLADO SEM FIO	UND.	R\$ 161,25	50	R\$ 8.062,50
4	MOUSE OPTICO PS2	UND.	R\$ 20,50	100	R\$ 2.050,00
5	MOUSE OPTICO USB	UND.	R\$ 20,50	200	R\$ 4.100,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio EIRELI-EPP

E-mail: imperatrizpapeis@ig.com.br

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

6	MOUSE OPTICO SEM FIO	UND.	R\$ 48,30	50	R\$ 2.415,00
7	CONECTOR RJ - 45	UND.	R\$ 1,90	300	R\$ 570,00
8	CAIXA DE CABOS GIGALAN ETHERNET, CAT.6 F/UTP 23AWGx4P, NORMAS APLICÁVEIS: ANSI/EIA/TIA 1005, ANSI/EIA/TIA 568 B.2-1 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA/EIA-569, ISO/IEC DIS 11802. CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E VERIFIED: E160837, ETL 3 CONEXÕES: 3102620CRT-003, ANATEL: 1146-04-0256 E ANATEL: CAPA EXTERNA 1146-04-0256	CX	R\$ 770,30	12	R\$ 9.243,60
9	FONTE ATX 250 20+4P/W REAL	UND.	R\$ 118,50	50	R\$ 5.925,00
10	FONTE ATX 2.2 450W REAL	UND.	R\$ 210,30	15	R\$ 3.154,50
11	FONTE ATX 2.2 650W - AC INPUT 100-240V ~ 10A 50/60Hz, conexões: 4 PCI-E 6+2 pin e 9 SATA.	UND.	R\$ 754,10	5	R\$ 3.770,50
12	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	UND.	R\$ 180,80	15	R\$ 2.712,00
13	PLACA DE REDE WIRELESS 150MBPS PCI EXPRESS	UND.	R\$ 133,70	15	R\$ 2.005,50
14	ADAPTADOR WIRELESS USB HIGH POWER 150MBPS ANTENA 3DBI	UND.	R\$ 209,40	25	R\$ 5.235,00
15	CD-R MIDIA 52X PINO C/ 100 UNID	UND.	R\$ 163,74	5	R\$ 818,70
16	DVD-R MIDIA 120M/16X TUBO 100 UNID	UND.	R\$ 115,10	5	R\$ 575,50
17	DVD-R MIDIA 8.5 GB TUBO 100 UNID	UND.	R\$ 318,60	5	R\$ 1.593,00
18	KIT DE LIMPEZA LCD/PLASMA 60ml	UND.	R\$ 49,70	5	R\$ 248,50
19	CABO DE FORÇA MONITOR	UND.	R\$ 20,40	50	R\$ 1.020,00
20	CABO ALIMENTAÇÃO 10A	UND.	R\$ 28,30	50	R\$ 1.415,00
21	MOUSE PAD	UND.	R\$ 8,46	50	R\$ 423,00
22	HUB USB 4 PORTAS 2.0 HI-SPEED	UND.	R\$ 65,20	10	R\$ 652,00
23	HUB USB 4 PORTAS 3.0 HI-SPEED	UND.	R\$ 86,60	10	R\$ 866,00
24	GRAVADOR DE DVD USB EXTERNO SLIM	UND.	R\$ 320,00	10	R\$ 3.200,00
25	EMENDA PARA CABO RJ-45	UND.	R\$ 3,50	100	R\$ 350,00
26	REFIL DE TINTA EPSON PRETO - T664-120	UND.	R\$ 76,40	30	R\$ 2.292,00
27	REFIL DE TINTA EPSON CIANO - T664-220	UND.	R\$ 76,40	30	R\$ 2.292,00
28	REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA - T664-320	UND.	R\$ 76,40	30	R\$ 2.292,00
29	REFIL DE TINTA EPSON AMARELO - T664-420	UND.	R\$ 76,40	30	R\$ 2.292,00
30	REFIL DE TINTA T544 T544120 PRETO PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 76,40	30	R\$ 2.292,00
31	REFIL DE TINTA T544 T544220 CIANO PARA EPSON L3150 L3111	UND.	R\$ 76,40	30	R\$ 2.292,00
32	REFIL DE TINTA T544 T544420 AMARELO PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 76,40	30	R\$ 2.292,00
33	REFIL DE TINTA T544 T544320 MAGENTA PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 76,40	30	R\$ 2.292,00
34	TONER CE310A 126A PRETO PARA HP CP1025 CP1020 M175A	UND.	R\$ 69,70	30	R\$ 2.091,00
35	TONER CE311A 126A CIANO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 69,70	30	R\$ 2.091,00
36	TONER CE312A 126A AMARELO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 69,70	30	R\$ 2.091,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio EIRELI-EPP

E-mail: imperatrizpapeis@ig.com.br

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

37	TONER CE313A 126A MAGENTA PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 69,70	30	R\$ 2.091,00
38	CILINDRO FOTOCONDUTOR 314A 130A 126A PARA HP CP1020 CP1025 M175A	UND.	R\$ 28,60	30	R\$ 858,00
39	CARTUCHO DE TONER 85A UNIVERSAL 1.600 PÁGINAS	UND.	R\$ 72,30	100	R\$ 7.230,00
40	TONER CB435A , RENDIMENTO: CONFORMIDADE COM A ISO/IEC 19752, HP OU SIMILAR	UND.	R\$ 72,30	100	R\$ 7.230,00
41	TONER CF283A 83A 283A PARA HP M127FN 127 201 225 202	UND.	R\$ 72,30	50	R\$ 3.615,00
42	TONER CF280A 280A 80A PARA HP M401DN M425DN	UND.	R\$ 72,30	50	R\$ 3.615,00
43	CILINDRO FOTOCONDUTOR DR-2340 PARA TONER BROTHER TN-2370 e TN-660 P/ IMP. MFC-L2700DW	UND.	R\$ 28,20	30	R\$ 846,00
44	TONER TN-2340 PRETO PARA BROTHER 2740 2540 2360 2320 2700DW	UND.	R\$ 73,50	50	R\$ 3.675,00
45	TONER TN-650 P/ BROTHER DCP-8080DN DCP-8085DN MFC-8890DW 8480DN 5370DW	UND.	R\$ 90,40	50	R\$ 4.520,00
46	TONER TN-3382 TN-750 P/ BROTHER DCP-8110 8112 8150 8152 8510 8512 8157 5450 5452	UND.	R\$ 105,50	50	R\$ 5.275,00
47	TONER ML-D2850B ML-D2850A 2580 PARA SAMSUNG ML2850 ML2851 ML2850D 5K	UND.	R\$ 125,60	30	R\$ 3.768,00
48	BATERIA AA RECARREGÁVEL	UND.	R\$ 76,00	15	R\$ 1.140,00
49	BATERIA AAA RECARREGÁVEL	UND.	R\$ 76,00	10	R\$ 760,00
50	FITA DUPLA FACE	UND.	R\$ 28,80	10	R\$ 288,00
51	BATERIA CR2032 PLACA MÃE	UND.	R\$ 8,70	30	R\$ 261,00
52	FITA DE ALTA FUSÃO 10 MTS	UND.	R\$ 26,66	10	R\$ 266,60
53	PEN DRIVE 8GB	UND.	R\$ 44,20	35	R\$ 1.547,00
54	PEN DRIVE 16GB	UND.	R\$ 49,70	35	R\$ 1.739,50
55	PEN DRIVE 32GB	UND.	R\$ 49,70	35	R\$ 1.739,50
56	CARTÃO DE MEMÓRIA SD DE 8GB	UND.	R\$ 77,80	35	R\$ 2.723,00
57	CABO HDMI	UND.	R\$ 28,60	35	R\$ 1.001,00
58	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK DE 15 A 19v - 3,5A	UND.	R\$ 214,90	30	R\$ 6.447,00
59	BATERIA 12/7 AMPERES	UND.	R\$ 114,30	20	R\$ 2.286,00
60	HEADPHONE LSHIP C/ MICROFONE	UND.	R\$ 118,70	20	R\$ 2.374,00
61	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS BROTHER, pó de 1kg	UND.	R\$ 213,30	20	R\$ 4.266,00
				Total	R\$ 170.005,90
VALOR TOTAL					R\$ 492.855,90
Quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos					

JOSE ANCELMO DE
SOUZA:06009883172
3172

Assinado de forma digital por JOSE ANCELMO DE SOUZA:06009883172
Dados: 2021.06.02 11:52:06 -03'00'

José Ancelmo de Souza

Imperatriz-MA, 13 de Abril de 2021



Comercial Lima
LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63
Insc. Est. 12.458.386-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROQUE

COTAÇÃO DE PREÇOS

It	Descrição do Produto	UND.	VALOR I	QUANT.	VALOR TOTAL
LOTE - I - INFORMATICA - PERMANETE					
1	GRAVADOR DE DVD/CD SATA	UND.	R\$ 135,00	20	R\$ 2.700,00
2	GRAVADOR DE DVD/CD IDE	UND.	R\$ 145,00	20	R\$ 2.900,00
3	CABO DE REDE PATCH CORD CAT6 1,5M AZUL	RL	R\$ 12,70	15	R\$ 190,50
4	BANDEJA 19" X 1U x 300 MM FIXA	UND.	R\$ 120,00	15	R\$ 1.800,00
5	PAINEL SEQUENCIAL PATCH PANEL/ 24P CAT06	UND.	R\$ 690,00	5	R\$ 3.450,00
6	MONITOR 15"	UND.	R\$ 925,00	15	R\$ 13.875,00
7	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 320GB /32 cache	UND.	R\$ 317,00	20	R\$ 6.340,00
8	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 500GB /32 cache	UND.	R\$ 395,00	40	R\$ 15.800,00
9	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 1TB /64 cache	UND.	R\$ 510,00	20	R\$ 10.200,00
10	HD EXTERNO PORTATIL 1T USB 3.0	UND.	R\$ 692,00	20	R\$ 13.840,00
11	HD EXTERNO PORTATIL 2T USB 3.0	UND.	R\$ 820,00	20	R\$ 16.400,00
12	PLACA MÃE SOCKET 775 para core 2 duo/DDR3	UND.	R\$ 1.100,00	20	R\$ 22.000,00
13	PLACA MÃE PARA CORE I5/ LGA 1155/ DDR3	UND.	R\$ 880,00	25	R\$ 22.000,00
14	PROCESSADOR CORE I3 2100 2.4 Ghz 3 MB LGA1155	UND.	R\$ 1.175,00	25	R\$ 29.375,00
15	PROCESSADOR CORE i5 / 2,93 GHz/ FSB 2 GB/s	UND.	R\$ 1.802,00	20	R\$ 36.040,00
16	MEMÓRIA DDR2 2 GB 800 MHz, LATÊNCIA: 4-4-4-12	UND.	R\$ 142,00	30	R\$ 4.260,00
17	MEMÓRIA DDR3-1333 2 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V	UND.	R\$ 230,00	30	R\$ 6.900,00
18	MEMÓRIA DDR3-1333 4 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V	UND.	R\$ 316,00	60	R\$ 18.960,00
19	NOBREAK 600 VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V	UND.	R\$ 586,00	50	R\$ 29.300,00
20	COLLER P/ PROCESSADOR 775P	UND.	R\$ 224,00	25	R\$ 5.600,00
21	ADAPTADOR WIRELLES 10/100/1000	UND.	R\$ 234,00	30	R\$ 7.020,00
22	CABO DE FORÇA	UND.	R\$ 40,00	30	R\$ 1.200,00



Comercial Lima
LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63
Insc. Est. 12.458.386-5

23	CABO FLAT	UND.	R\$ 152,00	50	R\$ 7.600,00
----	-----------	------	------------	----	--------------

24	CASE PARA NOTEBOOK TELA 14"	UND.	R\$ 199,00	30	R\$ 5.970,00
25	PLACA MÃE PARA SOCKET 1366 CORE™ i7 EXTREME EDITION/CORE™ i7, ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET INTEL® X58 / ICH10R, MEMÓRIA: 6 xDIMM, MÁXIMO de 24 GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C) /1800(O.C)/1600/1333/1066 Non-ECC,Un-BUFFERED MEMORY ARQUITETURA DA MEMÓRIA: TRIPLE CHANEL, SUPORTA INTEL® EXTREME MEMORY PROFILE (XMP), MULTI-GPU: SUPORTE AS TECNOLOGIAS NVIDIA 3-Way SLI™ / ATI CrossFireX™, 4 SLOTS PCIe x16 PRONTOS PARA 4 PLACAS DE VÍDEO DE PCB SIMPLES, ARMAZENAMENTO: INTEL ICH10R CONTROLLER 6 xSATA 3.0 Gb/s PORTAS, TECNOLOGIA INTEL MATRIX STORAGE SUPORTA RAID 0,1,5,10, JMicron® JMB363 PATA and SATA CONTROLLER, 1 xSATA EXTERNO 3.0 Gb/s (SATA On-the-Go), 1 xSATA 3.0 Gb/s - CONTROLADOR MARVELL® 9128 PCIe SATA 6Gb/s, 2x SATA 6.0 Gb/s	UND.	R\$ 1.550,00	10	R\$ 15.500,00

26	CARREGADOR PARA BATERIA AA	UND.	R\$ 198,00	40	R\$ 7.920,00
27	CARREGADOR PARA BATERIA AAA com 4 pilhas	UND.	R\$ 198,00	40	R\$ 7.920,00



Comercial Lima
LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63
Insc. Est. 12.458.386-5

28	PLACA DE VÍDEO RADEON HD 7970 3072MB (3GB) 5500MHZ 384Bits GDDR5 PCI-EXPRESS. MEMÓRIA: CLOCK DE MEMÓRIA EFETIVO: 1375MHz (5.5Gbps), TAMANHO DA MEMÓRIA: 3GB, INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-bit, TIPO DE MEMÓRIA: GDDR3. API: DIRECT X 11 E OPEN GL 4.2. PORTAS: 1 x HDMI, 2 x MINI DISPLAY PORTE 1 x DVI. GERAL: RAMDAC: 400 MHz, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (HDMI), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (DISPLAY PORT), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2560 x 1600 (DL-DVI), SUPORTE EYEFINITY, SUPORTE CROSS FIRE X, REFRIGERADOR COM FAN, DUAL-LINK DVI SUPPORTED, COMPATÍVEL COM HDCP e DIMENSÕES: 28.0 x 11.0 x 3.8cm.	UND.	R\$ 1.160,00	3	R\$ 3.480,00
29	BATERIA CR2032	UND.	R\$ 10,50	100	R\$ 1.050,00
30	TELA LED PARA NOTBOOK 14" COM WEBCAN	UND.	R\$ 890,00	15	R\$ 13.350,00
31	FITA DE ALTA FUSÃO 5 MTS	UND.	R\$ 38,00	15	R\$ 570,00
32	GRAVADOR DE DVD EXTERNO SLIM	UND.	R\$ 320,00	10	R\$ 3.200,00
33	HUB USB 2.0 COM 4 PORTAS SAÍDA/ 1 ENTRADA. CABO DE 1M	UND.	R\$ 50,50	20	R\$ 1.010,00
				Total	R\$ 337.720,50
LOTE - II - INFORMATICA - CONSUMO					
1	TECLADO PS2 - padrão ABNT2	UND.	R\$ 55,50	100	R\$ 5.550,00
2	TECLADO USB - padrão ABNT2	UND.	R\$ 61,30	200	R\$ 12.260,00
3	TECLADO SEM FIO	UND.	R\$ 169,45	50	R\$ 8.472,50
4	MOUSE OPTICO PS2	UND.	R\$ 28,50	100	R\$ 2.850,00
5	MOUSE OPTICO USB	UND.	R\$ 28,50	200	R\$ 5.700,00
6	MOUSE OPTICO SEM FIO	UND.	R\$ 52,00	50	R\$ 2.600,00
7	CONECTOR RJ - 45	UND.	R\$ 2,20	300	R\$ 660,00
8	CAIXA DE CABOS GIGALAN ETHERNET, CAT.6 F/UTP 23AWGx4P, NORMAS APLICÁVEIS: ANSI/EIA/TIA 1005, ANSI/EIA/TIA 568 B.2-1 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA/EIA-569, ISO/IEC DIS 11802. CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E VERIFIED: E160837, ETL 3 CONEXÕES: 3102620CRT-003, ANATEL: 1146-04-0256 E ANATEL: CAPA EXTERNA 1146-04-0256	CX	R\$ 778,00	12	R\$ 9.336,00
9	FONTE ATX 250 20+4P/W REAL	UND.	R\$ 122,00	50	R\$ 6.100,00
10	FONTE ATX 2.2 450W REAL	UND.	R\$ 215,00	15	R\$ 3.225,00



Comercial Lima
LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63
Insc. Est. 12.458.386-5

11	FONTE ATX 2.2 650W - AC INPUT 100-240V ~ 10A 50/60Hz, conexões: 4 PCI-E 6+2 pin e 9 SATA.	UND.	R\$ 765,00	5	R\$ 3.825,00
12	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	UND.	R\$ 189,00	15	R\$ 2.835,00
13	PLACA DE REDE WIRELESS 150MBPS PCI EXPRESS	UND.	R\$ 160,40	15	R\$ 2.406,00
14	ADAPTADOR WIRELESS USB HIGH POWER 150MBPS ANTENA 3DBI	UND.	R\$ 223,00	25	R\$ 5.575,00
15	CD-R MIDIA 52X PINO C/ 100 UNID	UND.	R\$ 169,80	5	R\$ 849,00
16	DVD-R MIDIA 120M/16X TUBO 100 UNID	UND.	R\$ 123,00	5	R\$ 615,00
17	DVD-R MIDIA 8.5 GB TUBO 100 UNID	UND.	R\$ 329,70	5	R\$ 1.648,50
18	KIT DE LIMPEZA LCD/PLASMA 60ml	UND.	R\$ 53,20	5	R\$ 266,00
19	CABO DE FORÇA MONITOR	UND.	R\$ 24,30	50	R\$ 1.215,00
20	CABO ALIMENTAÇÃO 10A	UND.	R\$ 32,00	50	R\$ 1.600,00
21	MOUSE PAD	UND.	R\$ 10,50	50	R\$ 525,00
22	HUB USB 4 PORTAS 2.0 HI-SPEED	UND.	R\$ 64,50	10	R\$ 645,00
23	HUB USB 4 PORTAS 3.0 HI-SPEED	UND.	R\$ 87,90	10	R\$ 879,00
24	GRAVADOR DE DVD USB EXTERNO SLIM	UND.	R\$ 330,00	10	R\$ 3.300,00
25	EMENDA PARA CABO RJ-45	UND.	R\$ 4,30	100	R\$ 430,00
26	REFIL DE TINTA EPSON PRETO - T664-120	UND.	R\$ 82,50	30	R\$ 2.475,00
27	REFIL DE TINTA EPSON CIANO - T664-220	UND.	R\$ 82,50	30	R\$ 2.475,00
28	REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA - T664-320	UND.	R\$ 82,50	30	R\$ 2.475,00
29	REFIL DE TINTA EPSON AMARELO - T664-420	UND.	R\$ 82,50	30	R\$ 2.475,00
30	REFIL DE TINTA T544 T544120 PRETO PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 82,50	30	R\$ 2.475,00
31	REFIL DE TINTA T544 T544220 CIANO PARA EPSON L3150 L3111	UND.	R\$ 82,50	30	R\$ 2.475,00
32	REFIL DE TINTA T544 T544420 AMARELO PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 82,50	30	R\$ 2.475,00
33	REFIL DE TINTA T544 T544320 MAGENTA PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 82,50	30	R\$ 2.475,00
34	TONER CE310A 126A PRETO PARA HP CP1025 CP1020 M175A	UND.	R\$ 76,20	30	R\$ 2.286,00
35	TONER CE311A 126A CIANO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 76,20	30	R\$ 2.286,00
36	TONER CE312A 126A AMARELO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 76,20	30	R\$ 2.286,00
37	TONER CE313A 126A MAGENTA PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 76,20	30	R\$ 2.286,00



Comercial Lima
LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63
Insc. Est. 12.458.386-5

38	CILINDRO FOTOCONDUTOR 314A 130A 126A PARA HP CP1020 CP1025 M175A	UND.	R\$ 30,60	30	R\$ 918,00
39	CARTUCHO DE TONER 85A UNIVERSAL 1.600 PÁGINAS	UND.	R\$ 74,90	100	R\$ 7.490,00
40	TONER CB435A , RENDIMENTO: CONFORMIDADE COM A ISO/IEC 19752, HP OU SIMILAR	UND.	R\$ 74,90	100	R\$ 7.490,00
41	TONER CF283A 83A 283A PARA HP M127FN 127 201 225 202	UND.	R\$ 74,90	50	R\$ 3.745,00
42	TONER CF280A 280A 80A PARA HP M401DN M425DN	UND.	R\$ 74,90	50	R\$ 3.745,00
43	CILINDRO FOTOCONDUTOR DR-2340 PARA TONER BROTHER TN-2370 e TN-660 P/ IMP. MFC-L2700DW	UND.	R\$ 33,00	30	R\$ 990,00
44	TONER TN-2340 PRETO PARA BROTHER 2740 2540 2360 2320 2700DW	UND.	R\$ 75,50	50	R\$ 3.775,00
45	TONER TN-650 P/ BROTHER DCP-8080DN DCP-8085DN MFC-8890DW 8480DN 5370DW	UND.	R\$ 92,60	50	R\$ 4.630,00
46	TONER TN-3382 TN-750 P/ BROTHER DCP-8110 8112 8150 8152 8510 8512 8157 5450 5452	UND.	R\$ 110,00	50	R\$ 5.500,00
47	TONER ML-D2850B ML-D2850A 2580 PARA SAMSUNG ML2850 ML2851 ML2850D 5K	UND.	R\$ 131,00	30	R\$ 3.930,00
48	BATERIA AA RECARREGÁVEL	UND.	R\$ 82,00	15	R\$ 1.230,00
49	BATERIA AAA RECARREGÁVEL	UND.	R\$ 82,00	10	R\$ 820,00
50	FITA DUPLA FACE	UND.	R\$ 31,50	10	R\$ 315,00
51	BATERIA CR2032 PLACA MÃE	UND.	R\$ 10,20	30	R\$ 306,00
52	FITA DE ALTA FUSÃO 10 MTS	UND.	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
53	PEN DRIVE 8GB	UND.	R\$ 45,90	35	R\$ 1.606,50
54	PEN DRIVE 16GB	UND.	R\$ 54,00	35	R\$ 1.890,00
55	PEN DRIVE 32GB	UND.	R\$ 60,00	35	R\$ 2.100,00
56	CARTÃO DE MEMÓRIA SD DE 8GB	UND.	R\$ 79,90	35	R\$ 2.796,50
57	CABO HDMI	UND.	R\$ 30,40	35	R\$ 1.064,00
58	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK DE 15 A 19v - 3,5A	UND.	R\$ 221,00	30	R\$ 6.630,00
59	BATERIA 12/7 AMPERES	UND.	R\$ 118,00	20	R\$ 2.360,00
60	HEADPHONE LSHIP C/ MICROFONE	UND.	R\$ 123,50	20	R\$ 2.470,00
61	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS BROTHER, pó de 1kg	UND.	R\$ 216,20	20	R\$ 4.324,00
				Total	R\$ 182.726,00
VALOR TOTAL					R\$ 520.446,50
Quinhentos e vinte mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos					



Comercial Lima
LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.920.389/0001-63
Insc. Est. 12.458.386-5

Imperatriz-MA, 14 de Abril de 2021

PP: _____

Roberto Pereira Soares
R.G. nº 1.143.338 SSP/MA,
C.P.F nº 269.813.273-68,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROQUE

COTAÇÃO DE PREÇOS

It	Descrição do Produto	UND.	VALOR I	QUANT.	VALOR TOTAL
LOTE - I - INFORMATICA - PERMANENTE					
1	GRAVADOR DE DVD/CD SATA	UND.	R\$ 137,20	20	R\$ 2.744,00
2	GRAVADOR DE DVD/CD IDE	UND.	R\$ 135,00	20	R\$ 2.700,00
3	CABO DE REDE PATCH CORD CAT6 1,5M AZUL	RL	R\$ 13,40	15	R\$ 201,00
4	BANDEJA 19" X 1U x 300 MM FIXA	UND.	R\$ 126,00	15	R\$ 1.890,00
5	PAINEL SEQUENCIAL PATCH PANEL/ 24P CAT06	UND.	R\$ 675,00	5	R\$ 3.375,00
6	MONITOR 15"	UND.	R\$ 931,00	15	R\$ 13.965,00
7	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 320GB /32 cache	UND.	R\$ 319,80	20	R\$ 6.396,00
8	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 500GB /32 cache	UND.	R\$ 414,75	40	R\$ 16.590,00
9	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 1TB /64 cache	UND.	R\$ 484,50	20	R\$ 9.690,00
10	HD EXTERNO PORTATIL 1T USB 3.0	UND.	R\$ 726,60	20	R\$ 14.532,00
11	HD EXTERNO PORTATIL 2T USB 3.0	UND.	R\$ 852,00	20	R\$ 17.040,00
12	PLACA MÃE SOCKET 775 para core 2 duo/DDR3	UND.	R\$ 1.115,00	20	R\$ 22.300,00
13	PLACA MÃE PARA CORE I5/ LGA 1155/ DDR3	UND.	R\$ 924,00	25	R\$ 23.100,00
14	PROCESSADOR CORE I3 2100 2.4 Ghz 3 MB LGA1155	UND.	R\$ 1.233,75	25	R\$ 30.843,75
15	PROCESSADOR CORE I5 / 2,93 GHz/ FSB 2 GB/s	UND.	R\$ 1.800,00	20	R\$ 36.000,00
16	MEMÓRIA DDR2 2 GB 800 MHz, LATÊNCIA: 4-4-4-12	UND.	R\$ 156,20	30	R\$ 4.686,00
17	MEMÓRIA DDR3-1333 2 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V	UND.	R\$ 235,00	30	R\$ 7.050,00
18	MEMÓRIA DDR3-1333 4 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V	UND.	R\$ 325,00	60	R\$ 19.500,00
19	NOBREAK 600 VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V	UND.	R\$ 615,30	50	R\$ 30.765,00
20	COLLER P/ PROCESSADOR 775P	UND.	R\$ 239,68	25	R\$ 5.992,00
21	ADAPTADOR WIRELESS 10/100/1000	UND.	R\$ 241,00	30	R\$ 7.230,00
22	CABO DE FORÇA	UND.	R\$ 32,00	30	R\$ 960,00
23	CABO FLAT	UND.	R\$ 163,00	50	R\$ 8.150,00
24	CASE PARA NOTEBOOK TELA 14"	UND.	R\$ 184,00	30	R\$ 5.520,00
25	PLACA MÃE PARA SOCKET 1366 CORE™ I7 EXTREME EDITION/CORE™ I7, ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET INTEL® X58 / ICH10R, MEMÓRIA: 6 xDIMM, MÁXIMO de 24 GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1800(O.C.)/1600/1333/1066 Non-ECC,Un-BUFFERED MEMORY ARQUITETURA DA MEMÓRIA: TRIPLE CHANEL, SUPORTA INTEL® EXTREME MEMORY PROFILE (XMP), MULTI-GPU: SUPORTE AS TECNOLOGIAS NVIDIA 3-Way SLI™ / ATI CrossFireX™, 4 SLOTS PCIe x16 PRONTOS PARA 4 PLACAS DE VÍDEO DE PCB SIMPLES,	UND.	R\$ 1.564,00	10	R\$ 15.640,00

	ARMAZENAMENTO: INTEL ICH10R CONTROLLER 6 xSATA 3.0 Gb/s PORTAS, TECNOLOGIA INTEL MATRIX STORAGE SUPORTA RAID 0,1,5,10, JMicron® JMB363 PATA and SATA CONTROLLER, 1 xSATA EXTERNO 3.0 Gb/s (SATA On-the-Go), 1 xSATA 3.0 Gb/s - CONTROLADOR MARVELL® 9128 PCIe SATA 6Gb/s, 2x SATA 6.0 Gb/s				
26	CARREGADOR PARA BATERIA AA	UND.	R\$ 210,00	40	R\$ 8.400,00
27	CARREGADOR PARA BATERIA AAA com 4 pilhas	UND.	R\$ 210,00	40	R\$ 8.400,00
28	PLACA DE VÍDEO RADEON HD 7970 3072MB (3GB) 5500MHZ 384Bits GDDR5 PCI-EXPRESS. MEMÓRIA: CLOCK DE MEMÓRIA EFETIVO: 1375MHz (5.5Gbps), TAMANHO DA MEMÓRIA: 3GB, INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-bit, TIPO DE MEMÓRIA: GDDR3. API: DIRECT X 11 E OPEN GL 4.2. PORTAS: 1 x HDMI, 2 x MINI DISPLAY PORTE 1 x DVI. GERAL: RAMDAC: 400 MHZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (HDMI), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (DISPLAY PORT), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2560 x 1600 (DL-DVI), SUPORTE EYEFINITY, SUPORTE CROSS FIRE X, REFRIGERADOR COM FAN, DUAL-LINK DVI SUPPORTED, COMPATÍVEL COM HDCP e DIMENSÕES: 28.0 x 11.0 x 3.8cm.	UND.	R\$ 1.166,00	3	R\$ 3.498,00
29	BATERIA CR2032	UND.	R\$ 12,30	100	R\$ 1.230,00
30	TELA LED PARA NOTBOOK 14" COM WEBCAN	UND.	R\$ 896,50	15	R\$ 13.447,50
31	FITA DE ALTA FUSÃO 5 MTS	UND.	R\$ 40,20	15	R\$ 603,00
32	GRAVADOR DE DVD EXTERNO SLIM	UND.	R\$ 315,00	10	R\$ 3.150,00
33	HUB USB 2.0 COM 4 PORTAS SAÍDA/ 1 ENTRADA. CABO DE 1M	UND.	R\$ 52,60	20	R\$ 1.052,00
				Total	R\$ 346.640,25
LOTE - II - INFORMATICA - CONSUMO					
1	TECLADO PS2 - padrão ABNT2	UND.	R\$ 58,70	100	R\$ 5.870,00
2	TECLADO USB - padrão ABNT2	UND.	R\$ 72,00	200	R\$ 14.400,00
3	TECLADO SEM FIO	UND.	R\$ 171,50	50	R\$ 8.575,00
4	MOUSE OPTICO PS2	UND.	R\$ 32,00	100	R\$ 3.200,00
5	MOUSE OPTICO USB	UND.	R\$ 32,00	200	R\$ 6.400,00
6	MOUSE OPTICO SEM FIO	UND.	R\$ 55,60	50	R\$ 2.780,00
7	CONECTOR RJ - 45	UND.	R\$ 2,50	300	R\$ 750,00
8	CAIXA DE CABOS GIGALAN ETHERNET, CAT.6 F/UTP 23AWGx4P, NORMAS APLICÁVEIS: ANSI/EIA/TIA 1005, ANSI/EIA/TIA 568 B.2-1 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA/EIA-569, ISO/IEC DIS 11802. CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E VERIFIED: E160837, ETL 3 CONEXÕES: 3102620CRT-003, ANATEL: 1146-04-0256 E ANATEL: CAPA EXTERNA 1146-04-0256	CX	R\$ 782,00	12	R\$ 9.384,00
9	FONTE ATX 250 20+4P/W REAL	UND.	R\$ 130,40	50	R\$ 6.520,00

10	FONTE ATX 2.2 450W REAL	UND.	R\$ 225,00	15	R\$ 3.375,00
11	FONTE ATX 2.2 650W - AC INPUT 100-240V ~ 10A 50/60Hz, conexões: 4 PCI-E 6+2 pin e 9 SATA.	UND.	R\$ 795,80	5	R\$ 3.979,00
12	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	UND.	R\$ 195,75	15	R\$ 2.936,25
13	PLACA DE REDE WIRELESS 150MBPS PCI EXPRESS	UND.	R\$ 174,50	15	R\$ 2.617,50
14	ADAPTADOR WIRELESS USB HIGH POWER 150MBPS ANTENA 3DBI	UND.	R\$ 232,05	25	R\$ 5.801,25
15	CD-R MIDIA 52X PINO C/ 100 UNID	UND.	R\$ 174,00	5	R\$ 870,00
16	DVD-R MIDIA 120M/16X TUBO 100 UNID	UND.	R\$ 135,60	5	R\$ 678,00
17	DVD-R MIDIA 8.5 GB TUBO 100 UNID	UND.	R\$ 347,80	5	R\$ 1.739,00
18	KIT DE LIMPEZA LCD/PLASMA 60ml	UND.	R\$ 55,80	5	R\$ 279,00
19	CABO DE FORÇA MONITOR	UND.	R\$ 26,90	50	R\$ 1.345,00
20	CABO ALIMENTAÇÃO 10A	UND.	R\$ 33,70	50	R\$ 1.685,00
21	MOUSE PAD	UND.	R\$ 14,50	50	R\$ 725,00
22	HUB USB 4 PORTAS 2.0 HI-SPEED	UND.	R\$ 73,20	10	R\$ 732,00
23	HUB USB 4 PORTAS 3.0 HI-SPEED	UND.	R\$ 90,75	10	R\$ 907,50
24	GRAVADOR DE DVD USB EXTERNO SLIM	UND.	R\$ 346,50	10	R\$ 3.465,00
25	EMENDA PARA CABO RJ-45	UND.	R\$ 5,60	100	R\$ 560,00
26	REFIL DE TINTA EPSON PRETO - T664-120	UND.	R\$ 81,80	30	R\$ 2.454,00
27	REFIL DE TINTA EPSON CIANO - T664-220	UND.	R\$ 81,80	30	R\$ 2.454,00
28	REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA - T664-320	UND.	R\$ 81,80	30	R\$ 2.454,00
29	REFIL DE TINTA EPSON AMARELO - T664-420	UND.	R\$ 81,80	30	R\$ 2.454,00
30	REFIL DE TINTA T544 T544120 PRETO PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 81,80	30	R\$ 2.454,00
31	REFIL DE TINTA T544 T544220 CIANO PARA EPSON L3150 L3111	UND.	R\$ 81,80	30	R\$ 2.454,00
32	REFIL DE TINTA T544 T544420 AMARELO PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 81,80	30	R\$ 2.454,00
33	REFIL DE TINTA T544 T544320 MAGENTA PARA EPSON L3150 L3110	UND.	R\$ 81,80	30	R\$ 2.454,00
34	TONER CE310A 126A PRETO PARA HP CP1025 CP1020 M175A	UND.	R\$ 82,60	30	R\$ 2.478,00
35	TONER CE311A 126A CIANO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 82,60	30	R\$ 2.478,00

36	TONER CE312A 126A AMARELO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 82,60	30	R\$ 2.478,00
37	TONER CE313A 126A MAGENTA PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	R\$ 82,60	30	R\$ 2.478,00
38	CILINDRO FOTOCONDUTOR 314A 130A 126A PARA HP CP1020 CP1025 M175A	UND.	R\$ 32,50	30	R\$ 975,00
39	CARTUCHO DE TONER 85A UNIVERSAL 1.600 PÁGINAS	UND.	R\$ 77,80	100	R\$ 7.780,00
40	TONER CB435A , RENDIMENTO: CONFORMIDADE COM A ISO/IEC 19752, HP OU SIMILAR	UND.	R\$ 77,80	100	R\$ 7.780,00
41	TONER CF283A 83A 283A PARA HP M127FN 127 201 225 202	UND.	R\$ 77,80	50	R\$ 3.890,00
42	TONER CF280A 280A 80A PARA HP M401DN M425DN	UND.	R\$ 77,80	50	R\$ 3.890,00
43	CILINDRO FOTOCONDUTOR DR-2340 PARA TONER BROTHER TN-2370 e TN-660 P/ IMP. MFC-L2700DW	UND.	R\$ 39,40	30	R\$ 1.182,00
44	TONER TN-2340 PRETO PARA BROTHER 2740 2540 2360 2320 2700DW	UND.	R\$ 82,50	50	R\$ 4.125,00
45	TONER TN-650 P/ BROTHER DCP-8080DN DCP-8085DN MFC-8890DW 8480DN 5370DW	UND.	R\$ 97,60	50	R\$ 4.880,00
46	TONER TN-3382 TN-750 P/ BROTHER DCP-8110 8112 8150 8152 8510 8512 8157 5450 5452	UND.	R\$ 115,75	50	R\$ 5.787,50
47	TONER ML-D2850B ML-D2850A 2580 PARA SAMSUNG ML2850 ML2851 ML2850D 5K	UND.	R\$ 140,40	30	R\$ 4.212,00
48	BATERIA AA RECARREGÁVEL	UND.	R\$ 85,00	15	R\$ 1.275,00
49	BATERIA AAA RECARREGÁVEL	UND.	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
50	FITA DUPLA FACE	UND.	R\$ 35,75	10	R\$ 357,50
51	BATERIA CR2032 PLACA MÃE	UND.	R\$ 14,60	30	R\$ 438,00
52	FITA DE ALTA FUSÃO 10 MTS	UND.	R\$ 36,00	10	R\$ 360,00
53	PEN DRIVE 8GB	UND.	R\$ 49,65	35	R\$ 1.737,75
54	PEN DRIVE 16GB	UND.	R\$ 55,00	35	R\$ 1.925,00
55	PEN DRIVE 32GB	UND.	R\$ 65,00	35	R\$ 2.275,00
56	CARTÃO DE MEMÓRIA SD DE 8GB	UND.	R\$ 81,50	35	R\$ 2.852,50
57	CABO HDMI	UND.	R\$ 35,75	35	R\$ 1.251,25
58	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK DE 15 A 19v - 3,5A	UND.	R\$ 225,80	30	R\$ 6.774,00
59	BATERIA 12/7 AMPERES	UND.	R\$ 126,30	20	R\$ 2.526,00

Comercial Soares

CNPJ: 10.579.273/0001-96

Insc. Est.: 12.310.827-6

R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA

60	HEADPHONE LSHIP C/ MICROFONE	UND.	R\$ 129,80	20	R\$ 2.596,00
61	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS BROTHER, pó de 1kg	UND.	R\$ 221,40	20	R\$ 4.428,00
				Total	R\$ 193.265,00
				VALOR TOTAL	R\$ 539.905,25
Quinhentos e trinta e nove mil, novecentos e cinco reais e vinte e cinco centavos					

Imperatriz-MA, 15 de Abril de 2021

CNPJ: 10.579.273/0001-96
R.C.L. GOMES COM. E SERVIÇOS LTDA
AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917
ANDAR 2 SL G - CENTRO CEP 65.903-270
IMPERATRIZ - MARANHÃO



CNPJ. 01.598.970/0001-01
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

**MAPA DE APURAÇÃO DA
PESQUISA DE PREÇOS
(DEPARTAMENTO DE COMPRAS)**
Senador La Rocque/MA



APURAÇÃO DO PREÇO MÉDIO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANINHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

APURAÇÃO DO PREÇO MÉDIO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANINHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO.											
				IMPEL-IMPERATRIZ		LLG COMERCIO		RCL GOMES COM.		MEDIAS	
ITEM	Descrição do Produto	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	M. UNIT.	M. TOTAL
	LOTE - I - INFORMATICA - PERMANETE										
1	GRAVADOR DE DVD/CD SATA	UND.	20	R\$ 132,50	R\$ 2.650,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00	R\$ 134,83	R\$ 2.696,60
2	GRAVADOR DE DVD/CD IDE	UND.	20	R\$ 138,30	R\$ 2.766,00	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 139,43	R\$ 2.788,60
3	CABO DE REDE PATCH CORD CAT6 1,5M AZUL	RL	15	R\$ 12,15	R\$ 182,25	R\$ 12,70	R\$ 190,50	R\$ 13,40	R\$ 201,00	R\$ 12,75	R\$ 191,25
4	BANDEJA 19" X 1U x 300 MM FIXA	UND.	15	R\$ 112,34	R\$ 1.685,10	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00	R\$ 119,44	R\$ 1.791,60
5	PAINEL SEQUENCIAL PATCH PANEL/ 24P CAT06	UND.	5	R\$ 686,60	R\$ 3.433,00	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00	R\$ 683,86	R\$ 3.419,30
6	MONITOR 15"	UND.	15	R\$ 909,30	R\$ 13.639,50	R\$ 925,00	R\$ 13.875,00	R\$ 931,00	R\$ 13.965,00	R\$ 921,76	R\$ 13.826,40
7	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 320GB /32 cache	UND.	20	R\$ 314,50	R\$ 6.290,00	R\$ 317,00	R\$ 6.340,00	R\$ 319,80	R\$ 6.396,00	R\$ 317,10	R\$ 6.342,00
8	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 500GB /32 cache	UND.	40	R\$ 372,70	R\$ 14.908,00	R\$ 395,00	R\$ 15.800,00	R\$ 414,75	R\$ 16.590,00	R\$ 394,15	R\$ 15.766,00
9	DISCO RIDIGIDO SATA III 7200 RPM 1TB /64 cache	UND.	20	R\$ 496,50	R\$ 9.930,00	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 484,50	R\$ 9.690,00	R\$ 497,00	R\$ 9.940,00
10	HD EXTERNO PORTATIL 1T USB 3.0	UND.	20	R\$ 686,20	R\$ 13.724,00	R\$ 692,00	R\$ 13.840,00	R\$ 726,60	R\$ 14.532,00	R\$ 701,60	R\$ 14.032,00
11	HD EXTERNO PORTATIL 2T USB 3.0	UND.	20	R\$ 770,70	R\$ 15.414,00	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00	R\$ 852,00	R\$ 17.040,00	R\$ 814,23	R\$ 16.284,60
12	PLACA MÃE SOCKET 775 para core 2 duo/DDR3	UND.	20	R\$ 1.007,40	R\$ 20.148,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.115,00	R\$ 22.300,00	R\$ 1.074,13	R\$ 21.482,60
13	PLACA MÃE PARA CORE I5/ LGA 1155/ DDR3	UND.	25	R\$ 829,30	R\$ 20.732,50	R\$ 880,00	R\$ 22.000,00	R\$ 924,00	R\$ 23.100,00	R\$ 877,76	R\$ 21.944,00
14	PROCESSADOR CORE I3 2100 2.4 Ghz 3 MB LGA1155	UND.	25	R\$ 1.134,86	R\$ 28.371,50	R\$ 1.175,00	R\$ 29.375,00	R\$ 1.233,75	R\$ 30.843,75	R\$ 1.181,20	R\$ 29.530,00



15	PROCESSADOR CORE i5 / 2,93 GHz/ FSB 2 GB/s	UND.	20	R\$ 1.791,40	R\$ 35.828,00	R\$ 1.802,00	R\$ 36.040,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.797,80	R\$ 35.956,00
16	MEMÓRIA DDR2 2 GB 800 MHz, LATÊNCIA: 4-4-4-12	UND.	30	R\$ 137,90	R\$ 4.137,00	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00	R\$ 156,20	R\$ 4.686,00	R\$ 145,36	R\$ 4.360,80
17	MEMÓRIA DDR3-1333 2 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V	UND.	30	R\$ 209,40	R\$ 6.282,00	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00	R\$ 224,80	R\$ 6.744,00
18	MEMÓRIA DDR3-1333 4 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V	UND.	60	R\$ 297,10	R\$ 17.826,00	R\$ 316,00	R\$ 18.960,00	R\$ 325,00	R\$ 19.500,00	R\$ 312,70	R\$ 18.762,00
19	NOBREAK 600 VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V	UND.	50	R\$ 573,26	R\$ 28.663,00	R\$ 586,00	R\$ 29.300,00	R\$ 615,00	R\$ 30.750,00	R\$ 591,42	R\$ 29.571,00
20	COLLER P/ PROCESSADOR 775P	UND.	25	R\$ 213,80	R\$ 5.345,00	R\$ 224,00	R\$ 5.600,00	R\$ 239,68	R\$ 5.992,00	R\$ 225,82	R\$ 5.645,50
21	ADAPTADOR WIRELLES 10/100/1000	UND.	30	R\$ 207,86	R\$ 6.235,80	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00	R\$ 241,00	R\$ 7.230,00	R\$ 227,62	R\$ 6.828,60
22	CABO DE FORÇA	UND.	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
23	CABO FLAT	UND.	50	R\$ 137,80	R\$ 6.890,00	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00	R\$ 163,00	R\$ 8.150,00	R\$ 150,93	R\$ 7.546,50
24	CASE PARA NOTEBOOK TELA 14"	UND.	30	R\$ 174,30	R\$ 5.229,00	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00	R\$ 185,76	R\$ 5.572,80
25	PLACA MÃE PARA SOCKET 1366 CORE™ i7 EXTREME EDITION/CORE™ i7, ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET INTEL® X58 / ICH10R, MEMÓRIA: 6 xDIMM, MÁXIMO de 24 GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C)/1800(O.C)/1600/1333/1066 Non-ECC, Un-BUFFERED MEMORY ARQUITETURA DA MEMÓRIA: TRIPLE CHANEL, SUPORTA INTEL® EXTREME MEMORY PROFILE (XMP), MULTI-GPU: SUPORTE AS	UND.	10	R\$ 1.539,50	R\$ 15.395,00	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00	R\$ 1.564,00	R\$ 15.640,00	R\$ 1.551,16	R\$ 15.511,60



	TECNOLOGÍAS NVIDIA 3-Way SLI™ / ATI CrossFireX™, 4 SLOTS PCIe x16 PRONTOS PARA 4 PLACAS DE VÍDEO DE PCB SIMPLES, ARMAZENAMENTO: INTEL ICH10R CONTROLLER 6 xSATA 3.0 Gb/s PORTAS, TECNOLOGIA INTEL MATRIX STORAGE SUPORTA RAID 0,1,5,10, JMicron® JMB363 PATA and SATA CONTROLLER, 1 xSATA EXTERNO 3.0 Gb/s (SATA On-the-Go), 1 xSATA 3.0 Gb/s - CONTROLADOR MARVELL® 9128 PCIe SATA 6Gb/s, 2x SATA 6.0 Gb/s										
26	CARREGADOR PARA BATERIA AA	UND.	40	R\$ 181,70	R\$ 7.268,00	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00	R\$ 196,56	R\$ 7.862,40
27	CARREGADOR PARA BATERIA AAA com 4 pilhas	UND.	40	R\$ 181,70	R\$ 7.268,00	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00	R\$ 196,56	R\$ 7.862,40



28	PLACA DE VÍDEO RADEON HD 7970 3072MB (3GB) 5500MHZ 384Bits GDDR5 PCI-EXPRESS. MEMÓRIA: CLOCK DE MEMÓRIA EFETIVO: 1375MHz (5.5Gbps), TAMANHO DA MEMÓRIA: 3GB, INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-bit, TIPO DE MEMÓRIA: GDDR3. API: DIRECT X 11 E OPEN GL 4,2. PORTAS: 1 x HDMI, 2 x MINI DISPLAY PORTE 1 x DVI. GERAL: RAMDAC: 400 MHz, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (HDMI), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (DISPLAY PORT), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2560 x 1600 (DL- DVI), SUPORTE EYEFINITY, SUPORTE CROSS FIRE X, REFRIGERADOR COM FAN, DUAL-LINK DVI SUPPORTED, COMPATÍVEL COM HDCP e DIMENSÕES: 28.0 x 11.0 x 3.8cm.	UND.	3	R\$ 1.106,90	R\$ 3.320,70	R\$ 1.160,00	R\$ 3.480,00	R\$ 1.166,00	R\$ 3.498,00	R\$ 1.144,30	R\$ 3.432,90
29	BATERIA CR2032	UND.	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
30	TELA LED PARA NOTBOOK 14" COM WEBCAN	UND.	15	R\$ 881,10	R\$ 13.216,50	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00	R\$ 896,50	R\$ 13.447,50	R\$ 889,20	R\$ 13.338,00
31	FITA DE ALTA FUSÃO 5 MTS	UND.	15	R\$ 29,45	R\$ 441,75	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 40,20	R\$ 603,00	R\$ 35,88	R\$ 538,20
32	GRAVADOR DE DVD EXTERNO SLIM	UND.	10	R\$ 307,48	R\$ 3.074,80	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	R\$ 314,16	R\$ 3.141,60
33	HUB USB 2.0 COM 4 PORTAS SAÍDA/ 1 ENTRADA. CABO DE 1M	UND.	20	R\$ 45,08	R\$ 901,60	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00	R\$ 52,60	R\$ 1.052,00	R\$ 49,39	R\$ 987,80



			Total		R\$ 322.850,00		R\$ 337.720,50		R\$ 346.621,25		R\$ 335.728,05
	LOTE - II - INFORMATICA - CONSUMO										
1	TECLADO PS2 - padrão ABNT2	UND.	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00	R\$ 58,70	R\$ 5.870,00	R\$ 54,23	R\$ 5.423,00
2	TECLADO USB - padrão ABNT2	UND.	200	R\$ 52,90	R\$ 10.580,00	R\$ 61,30	R\$ 12.260,00	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00	R\$ 62,06	R\$ 12.412,00
3	TECLADO SEM FIO	UND.	50	R\$ 161,25	R\$ 8.062,50	R\$ 169,45	R\$ 8.472,50	R\$ 171,50	R\$ 8.575,00	R\$ 167,40	R\$ 8.370,00
4	MOUSE OPTICO PS2	UND.	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
5	MOUSE OPTICO USB	UND.	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
6	MOUSE OPTICO SEM FIO	UND.	50	R\$ 48,30	R\$ 2.415,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 55,60	R\$ 2.780,00	R\$ 51,96	R\$ 2.598,00
7	CONECTOR RJ - 45	UND.	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00
8	CAIXA DE CABOS GIGALAN ETHERNET, CAT.6 F/UTP 23AWGx4P, NORMAS APLICÁVEIS: ANSI/EIA/TIA 1005, ANSI/EIA/TIA 568 B.2-1 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA/EIA-569, ISO/IEC DIS 11802. CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E VERIFIED: E160837, ETL 3 CONEXÕES: 3102620CRT-003, ANATEL: 1146-04-0256 E ANATEL: CAPA EXTERNA 1146-04-0256	CX	12	R\$ 770,30	R\$ 9.243,60	R\$ 778,00	R\$ 9.336,00	R\$ 782,00	R\$ 9.384,00	R\$ 776,76	R\$ 9.321,12
9	FONTE ATX 250 20+4P/W REAL	UND.	50	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00	R\$ 130,40	R\$ 6.520,00	R\$ 123,63	R\$ 6.181,50
10	FONTE ATX 2.2 450W REAL	UND.	15	R\$ 210,30	R\$ 3.154,50	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00	R\$ 216,76	R\$ 3.251,40
11	FONTE ATX 2.2 650W - AC INPUT 100-240V ~ 10A 50/60Hz, conexões: 4 PCI-E 6+2 pin e 9 SATA.	UND.	5	R\$ 754,10	R\$ 3.770,50	R\$ 765,00	R\$ 3.825,00	R\$ 795,80	R\$ 3.979,00	R\$ 771,63	R\$ 3.858,15



12	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	UND.	15	R\$ 180,80	R\$ 2.712,00	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00	R\$ 195,75	R\$ 2.936,25	R\$ 188,51	R\$ 2.827,65
13	PLACA DE REDE WIRELESS 150MBPS PCI EXPRESS	UND.	15	R\$ 133,70	R\$ 2.005,50	R\$ 160,40	R\$ 2.406,00	R\$ 174,50	R\$ 2.617,50	R\$ 156,20	R\$ 2.343,00
14	ADAPTADOR WIRELESS USB HIGH POWER 150MBPS ANTENA 3DBI	UND.	25	R\$ 209,40	R\$ 5.235,00	R\$ 223,00	R\$ 5.575,00	R\$ 232,05	R\$ 5.801,25	R\$ 221,48	R\$ 5.537,00
15	CD-R MIDIA 52X PINO C/ 100 UNID	UND.	5	R\$ 163,74	R\$ 818,70	R\$ 169,80	R\$ 849,00	R\$ 174,00	R\$ 870,00	R\$ 169,18	R\$ 845,90
16	DVD-R MIDIA 120M/16X TUBO 100 UNID	UND.	5	R\$ 115,10	R\$ 575,50	R\$ 123,00	R\$ 615,00	R\$ 135,60	R\$ 678,00	R\$ 124,56	R\$ 622,80
17	DVD-R MIDIA 8.5 GB TUBO 100 UNID	UND.	5	R\$ 318,60	R\$ 1.593,00	R\$ 329,70	R\$ 1.648,50	R\$ 347,80	R\$ 1.739,00	R\$ 332,03	R\$ 1.660,15
18	KIT DE LIMPEZA LCD/PLASMA 60ml	UND.	5	R\$ 49,70	R\$ 248,50	R\$ 53,20	R\$ 266,00	R\$ 55,80	R\$ 279,00	R\$ 52,90	R\$ 264,50
19	CABO DE FORÇA MONITOR	UND.	50	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	R\$ 23,86	R\$ 1.193,00
20	CABO ALIMENTAÇÃO 10A	UND.	50	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 33,70	R\$ 1.685,00	R\$ 31,33	R\$ 1.566,50
21	MOUSE PAD	UND.	50	R\$ 8,46	R\$ 423,00	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 11,15	R\$ 557,50
22	HUB USB 4 PORTAS 2.0 HI-SPEED	UND.	10	R\$ 65,20	R\$ 652,00	R\$ 64,50	R\$ 645,00	R\$ 73,20	R\$ 732,00	R\$ 67,63	R\$ 676,30
23	HUB USB 4 PORTAS 3.0 HI-SPEED	UND.	10	R\$ 86,60	R\$ 866,00	R\$ 87,90	R\$ 879,00	R\$ 90,75	R\$ 907,50	R\$ 88,41	R\$ 884,10
24	GRAVADOR DE DVD USB EXTERNO SLIM	UND.	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$ 346,50	R\$ 3.465,00	R\$ 332,16	R\$ 3.321,60
25	EMENDA PARA CABO RJ-45	UND.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 4,46	R\$ 446,00
26	REFIL DE TINTA EPSON PRETO - T664-120	UND.	30	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	R\$ 80,23	R\$ 2.406,90
27	REFIL DE TINTA EPSON CIANO - T664-220	UND.	30	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	R\$ 80,23	R\$ 2.406,90
28	REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA - T664-320	UND.	30	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	R\$ 80,23	R\$ 2.406,90
29	REFIL DE TINTA EPSON AMARELO - T664-420	UND.	30	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	R\$ 80,23	R\$ 2.406,90



30	REFIL DE TINTA T544 T544120 PRETO PARA EPSON L3150 L3110	UND.	30	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	R\$ 80,23	R\$ 2.406,90
31	REFIL DE TINTA T544 T544220 CIANO PARA EPSON L3150 L3111	UND.	30	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	R\$ 80,23	R\$ 2.406,90
32	REFIL DE TINTA T544 T544420 AMARELO PARA EPSON L3150 L3110	UND.	30	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	R\$ 80,23	R\$ 2.406,90
33	REFIL DE TINTA T544 T544320 MAGENTA PARA EPSON L3150 L3110	UND.	30	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	R\$ 80,23	R\$ 2.406,90
34	TONER CE310A 126A PRETO PARA HP CP1025 CP1020 M175A	UND.	30	R\$ 69,70	R\$ 2.091,00	R\$ 76,20	R\$ 2.286,00	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	R\$ 76,16	R\$ 2.284,80
35	TONER CE311A 126A CIANO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	30	R\$ 69,70	R\$ 2.091,00	R\$ 76,20	R\$ 2.286,00	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	R\$ 76,16	R\$ 2.284,80
36	TONER CE312A 126A AMARELO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	30	R\$ 69,70	R\$ 2.091,00	R\$ 76,20	R\$ 2.286,00	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	R\$ 76,16	R\$ 2.284,80
37	TONER CE313A 126A MAGENTA PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND.	30	R\$ 69,70	R\$ 2.091,00	R\$ 76,20	R\$ 2.286,00	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	R\$ 76,16	R\$ 2.284,80
38	CILINDRO FOTOCONDUTOR 314A 130A 126A PARA HP CP1020 CP1025 M175A	UND.	30	R\$ 28,60	R\$ 858,00	R\$ 30,60	R\$ 918,00	R\$ 32,50	R\$ 975,00	R\$ 30,56	R\$ 916,80
39	CARTUCHO DE TONER 85A UNIVERSAL 1.600 PÁGINAS	UND.	100	R\$ 72,30	R\$ 7.230,00	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00	R\$ 77,80	R\$ 7.780,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
40	TONER CB435A , RENDIMENTO: CONFORMIDADE COM A ISO/IEC 19752, HP OU SIMILAR	UND.	100	R\$ 72,30	R\$ 7.230,00	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00	R\$ 77,80	R\$ 7.780,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00



41	TONER CF283A 83A 283A PARA HP M127FN 127 201 225 202	UND.	50	R\$ 72,30	R\$ 3.615,00	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00	R\$ 77,80	R\$ 3.890,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
42	TONER CF280A 280A 80A PARA HP M401DN M425DN	UND.	50	R\$ 72,30	R\$ 3.615,00	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00	R\$ 77,80	R\$ 3.890,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
43	CILINDRO FOTOCONDUTOR DR-2340 PARA TONER BROTHER TN-2370 e TN-660 P/ IMP. MFC-L2700DW	UND.	30	R\$ 28,20	R\$ 846,00	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 39,40	R\$ 1.182,00	R\$ 33,53	R\$ 1.005,90
44	TONER TN-2340 PRETO PARA BROTHER 2740 2540 2360 2320 2700DW	UND.	50	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	R\$ 75,50	R\$ 3.775,00	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00	R\$ 77,16	R\$ 3.858,00
45	TONER TN-650 P/ BROTHER DCP-8080DN DCP-8085DN MFC-8890DW 8480DN 5370DW	UND.	50	R\$ 90,40	R\$ 4.520,00	R\$ 92,60	R\$ 4.630,00	R\$ 97,60	R\$ 4.880,00	R\$ 93,53	R\$ 4.676,50
46	TONER TN-3382 TN-750 P/ BROTHER DCP-8110 8112 8150 8152 8510 8512 8157 5450 5452	UND.	50	R\$ 105,50	R\$ 5.275,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 115,75	R\$ 5.787,50	R\$ 110,41	R\$ 5.520,50
47	TONER ML-D2850B ML- D2850A 2580 PARA SAMSUNG ML2850 ML2851 ML2850D 5K	UND.	30	R\$ 125,60	R\$ 3.768,00	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00	R\$ 140,40	R\$ 4.212,00	R\$ 132,33	R\$ 3.969,90
48	BATERIA AA RECARREGÁVEL	UND.	15	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
49	BATERIA AAA RECARREGÁVEL	UND.	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 81,00	R\$ 810,00
50	FITA DUPLA FACE	UND.	10	R\$ 28,80	R\$ 288,00	R\$ 31,50	R\$ 315,00	R\$ 35,75	R\$ 357,50	R\$ 32,01	R\$ 320,10
51	BATERIA CR2032 PLACA MÃE	UND.	30	R\$ 8,70	R\$ 261,00	R\$ 10,20	R\$ 306,00	R\$ 14,60	R\$ 438,00	R\$ 11,16	R\$ 334,80
52	FITA DE ALTA FUSÃO 10 MTS	UND.	10	R\$ 26,66	R\$ 266,60	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 30,55	R\$ 305,50
53	PEN DRIVE 8GB	UND.	35	R\$ 44,20	R\$ 1.547,00	R\$ 45,90	R\$ 1.606,50	R\$ 49,65	R\$ 1.737,75	R\$ 46,58	R\$ 1.630,30
54	PEN DRIVE 16GB	UND.	35	R\$ 49,70	R\$ 1.739,50	R\$ 54,00	R\$ 1.890,00	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00	R\$ 52,90	R\$ 1.851,50
55	PEN DRIVE 32GB	UND.	35	R\$ 49,70	R\$ 1.739,50	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00	R\$ 58,23	R\$ 2.038,05

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
 CNPJ 01598970/0001-01

56	CARTÃO DE MEMÓRIA SD DE 8GB	UND.	35	R\$ 77,80	R\$ 2.723,00	R\$ 79,90	R\$ 2.796,50	R\$ 81,50	R\$ 2.852,50	R\$ 79,73	R\$ 2.790,55
57	CABO HDMI	UND.	35	R\$ 28,60	R\$ 1.001,00	R\$ 30,40	R\$ 1.064,00	R\$ 35,75	R\$ 1.251,25	R\$ 31,58	R\$ 1.105,30
58	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK DE 15 A 19v - 3,5A	UND.	30	R\$ 214,90	R\$ 6.447,00	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	R\$ 225,80	R\$ 6.774,00	R\$ 220,56	R\$ 6.616,80
59	BATERIA 12/7 AMPERES	UND.	20	R\$ 114,30	R\$ 2.286,00	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	R\$ 126,30	R\$ 2.526,00	R\$ 119,53	R\$ 2.390,60
60	HEADPHONE LSHIP C/ MICROFONE	UND.	20	R\$ 118,70	R\$ 2.374,00	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	R\$ 129,80	R\$ 2.596,00	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
61	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS BROTHER, pó de 1kg	UND.	20	R\$ 213,30	R\$ 4.266,00	R\$ 216,20	R\$ 4.324,00	R\$ 221,40	R\$ 4.428,00	R\$ 216,96	R\$ 4.339,20
				TOTAL	R\$ 170.005,90		R\$ 182.726,00		R\$ 193.265,00		R\$ 181.990,87
				TOTAL GERAL							R\$ 517.718,92

VALOR TOTAL R\$ 517.718,92(Quinhentos e Dezessete Mil Setecentos e Dezoito Reais e Noventa e Dois centavos)

Senador La Rocque/MA, 07 de Maio de 2021,


Moisés Wlysses Alves Arruda
 Departamento de compras